大 洲 市 教 育 委 員 会  １ 月 定 例 会 会 議 録

１ 開催の日時及び場所

平成２９年１月３０日（月） 午後２時００分

大洲市役所本庁舎別館３階第２会議室

２ 教育委員定数   ５人

３ 出席委員

委員長 叶 本   正

委員長職務代理者 西 山 千 春

委 員 山 内 光 郎

委 員 東 山   宏

教育長 二 宮 隆 久

４ 会議に出席した公務員の職氏名

教育部長 井 上   徹

教育総務課長 久 保 明 敬

学校教育指導監 菊 池 敏 彦

生涯学習課長 森 岡 照 久

文化スポーツ課長 森 野 啓 二

学校給食センター次長 沼 田 英 輔

教育総務課長補佐 隅 田   充

教育総務課主事 冨 永 佳緒里

５ 傍聴人の数   ０人

1

６ 開会宣言

  委員長

それでは、ただ今から、大洲市教育委員会「１月定例会」を開会いた

します。

〔午後２時００分開会〕

７ 前回会議録の承認

  委員長

まず、「前回会議録の承認」についてお諮りいたします。去る、１２月

２２日開催の定例会の会議録につきましては、すでに事務局から各委

員に原案が提示されております。この原案に対しまして、質疑・意見

はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

  委員長

特に、質疑・意見もありませんので、前回会議録につきましては、原

案のとおり承認することにいたします。

８ 教育長一般報告

  委員長

次に、「教育長一般報告」に移ります。各所属長から順次報告をお願い

します。

 〔各所属長、順次、「教育長一般報告」を行う。〕

  委員長 ただ今の「教育長一般報告」について、質疑・意見等はございません

か。

   〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

  委員長 以上で、「教育長一般報告」を終わります。

９ 議  事

  委員長 それでは、これより議事に入ります。

まず、議案につきましては、今定例会に事務局より提出されたものは

ございません。

次に、「報告事項」に移ります。

「報告１ 全国体力・運動能力、運動習慣等調査の結果」について、

事務局より説明をお願いします。

   〔学校教育指導監、「報告１」について説明する。〕

  委員長 ただ今の、事務局の説明に対しまして、質疑・意見はありませんか。

  東山委員 体育の授業で何かやらせるとしたら、運動を好きにさせることしかな

いと思っています。中学男子の場合は、運動部の所属が低いのが今回

の結果と関連があるのかなと思います。

  二宮教育長 ボール投げは、２～３回投げて記録をとるのか、１回だけのものなの

ですか。

  学校教育指導監 ２回です。

  二宮教育長 初めて投げる子もいますよね。私たちの頃は、当たり前のようにキャ

2

ッチボールをしていましたが。少子化の関係で外で遊ぶ機会も減って

きていますので、社会体育あたりでもしっかりしてほしいと思います。

  委員長 次に、その他に移ります。各委員さん方、何かありませんか。

   〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

委員長 次に、事務局はありませんか。

   〔教育総務課長、「大洲市きらめき大賞及び大洲市地域づくり

   表彰」について説明する。〕

委員長 それでは次に、「２月定例会」の開催日程についてお諮りします。事務

局の原案がありましたら説明願います。

   〔教育総務課長、「原案」について説明する。〕

委員長 ただ今、事務局より説明がありましたが、委員の皆さんのご都合はい

かがでしょうか。

   〔全委員、原案了承する。〕

委員長 それでは、次回定例会は、２月２７日 月曜日 午後３時３０分から、

市庁舎別館３階第１会議室において開催いたします。

１０ 閉会宣言

  委員長 以上で、本日の議事はすべて終了いたしましたので、これをもって本

日の定例会を閉会することにいたします。

〔午後２時２３分 閉会〕

3

上記会議の顛末を記録して、その相違なきことを証するためここに署名する。

     委 員 長

委  員  長

          職務代理者

        委      員

        委      員

              上記、記 録 責 任 者

4

5